PAGE
2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                     РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

                                    РЕШЕНИЕ

от  28 июля   2017 года                                                           №12/47
                                                   с.Палаевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения  Рузаевского муниципального  района  Республики  Мордовия   от 28.12.2016г. № 4/15 «О бюджете Палаевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района  на 2017 год».

Совет депутатов Палаевского сельского поселения

                                     РЕШИЛ:
Внести в решение Совета депутатов Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2016г. № 4/15 «О бюджете Палаевского сельского поселения Рузаевского муниципального района  на 2017 год»  следующие изменения:
1. Дополнить  статьей  7.1 следующего содержания:
«Статья 7.1. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.
  1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2017года в сумме 282,0тыс.руб.

    2.Утвердить норматив расходов на реализацию переданных органам местного самоуправления Рузаевского муниципального района полномочий Палаевского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в расчете на одного жителя  2017год в сумме 124 руб.»;

2. Дополнить статьей 7.2 следующего содержания:
«Статья 7.2. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Палаевского сельского поселения бюджету Рузаевского муниципального района.

1. Из бюджета Палаевского сельского поселения предоставляются трансферты:

– на осуществление полномочия Палаевского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Рузаевского муниципального района согласно приложению № 6 к настоящему Решению»;
3. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  информационном  бюллетене  Палаевского  сельского  поселения  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
             Глава Палаевского сельского поселения:                                 К.Б.Кузнецова
                                                                                                                       Приложение №6

                                к решению Совета депутатов    .                                   Палаевского сельского поселения     .                                             от 28.07.2017г. №12/47
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПАЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ                   ,                                                                           НА 2017 год
	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

 (руб)

	ВСЕГО

	2429746,13

	Администрация Палаевского сельского поселения Рузаевского  муниципального района
	919

	2429746,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	919
	01

	1138859,12

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	919
	01
	02

	      209833,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	919
	01
	02
	65
	100
	41150
	121
	175142,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	02
	65
	100
	41150
	129
	34691,00

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	919
	01
	02
	65
	100

	        158475,26

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	919
	01
	02
	65
	100
	76010
	121
	112430,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	02
	65
	100
	76010
	129
	46045,26

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	919
	01
	04
	65
	200

	770550,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	919
	01
	04
	65
	200
	41110
	121
	262295,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	200
	41110
	129
	48349,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	01
	04
	65
	200
	41120
	244
	106961,32

	Уплата  налога на имущество
	919
	01
	04
	65
	200
	41120
	851
	8134,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	919
	01
	04
	65
	200
	41120
	853
	3000,00

	Не программные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	919
	01
	04
	65
	200
	77150

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	01
	04
	65
	200
	77150
	244
	100,00

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-эконом показателей
	919
	01
	04

	266967,27

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному соц. страхованию
	919
	01
	04
	65
	200
	76010
	121
	 207516,74

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	01
	04
	65
	200
	76010
	129
	59450,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	01
	04
	65
	200
	76010
	244
	57699,00

	Уплата  налога на имущество
	919
	01
	04
	65
	200
	76010
	851
	17045,00

	Национальная оборона
	919
	02

	60000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	919
	02
	03

	60000,00

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	919
	02
	03
	89
	100

	60000,00

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	919
	02
	03
	89
	100

	60000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	919
	02
	03
	89
	100
	51180

	60000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	919
	02
	03
	89
	100
	51180
	121
	41200,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	919
	02
	03
	89
	100
	51180
	122
	3144,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	919
	02
	03
	89
	100
	51180
	129
	12400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	02
	03
	89
	100
	51180
	244
	3256,00

	Дорожное хозяйство
	919
	04
	09
	00
	000

	346502,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	04
	09
	89
	100
	42010
	244
	346502,03

	Благоустройство
	919
	05
	00

	95026,30

	Не программные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	919
	05
	00
	00
	000

	95026,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	05
	02
	89
	100
	42020
	244
	16600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	05
	03
	89
	100
	43010
	244
	73462,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	919
	05
	03
	89
	100
	43040
	244
	28003,300

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	919
	08

	765819,68

	Культура
	919
	08
	01

	765819,68

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации   всего:
	919
	08
	01
	89
	000

	765819,68

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	919
	08
	01
	89
	100
	61140

	357962,11

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	919
	08
	01
	89
	100
	61140
	611
	357962,11

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	919
	08
	01
	89
	100

	125857,57

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселениям социально-эконом. показателей
	919
	08
	01
	89
	100
	76010

	125857,57

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	919
	08
	01
	89
	100
	76010
	611
	125857,57

	Межбюджетные трансферты.предоставляемые бюджетной системы Российской Федерации
	919
	08
	01
	89
	100
	61140
	540
	282000,00

	Процентные платежи по муниципальному  долгу
	919
	13
	01

	500,00

	Обслуживание муниципального долга
	919
	13
	01
	89
	100
	41240
	730
	500,00